Integrará o Plano de Trabalho (49684646), as informações
mínimas que nele deverão constar, nos termos do art. 78 do Decreto n.
47.442/2018, ainda que encaminhadas em documentos apartados.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO APOIO E CONDIÇÕES
O valor do presente Convênio é fixado em R$ 1.726.632,55 (UM MILHÃO,
SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS),  destinado à cobertura de despesas, conforme
especificado no plano de trabalho e mediante disponibilidade financeira.
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor do recurso constante nesta Cláusula inclui a
parcela de até R$ 105.960,89    (CENTO E CINCO MIL, NOVECENTOS E
SESSENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) do montante concedido para
o desenvolvimento do Projeto, percentual este que será destinado em favor da
OUTORGADA, a título de despesas operacionais, nos termos do art. 10 da Lei n.
10.973/2004, do art. 70 do Decreto n.

[...]

da Região Metropolitana de 

Belo Horizonte - ARMBH
 NOTIFICAÇÃO

A Agência RMBH, por meio da Diretoria de Regulação Metropolitana, 
NOTIFICA o Empreendimento IMOF LTDA, inscritono CNPJsob 
o nº 04.215.664/0001-29, para o pagamento de multa no valor de 
R$79.655,46 (setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
quarenta e seis centavos), referente às irregularidades noparcelamento 
de solo denominado “Bairro Nova Canaã” localizado no Município de 
Sabará/MG, conforme o Auto de Infração nº 559/2019, Processo SEI nº 
2430.01.0000265/2020-29. Neste sentido, solicitamos a manifestação

[...]

002/2022 - PROGRAMA DE APOIO A
INSTALAÇÕES MULTIUSUÁRIOS

Solicita-se a realização de descentralização orçamentária, bem como o registro de
empenho e liquidação em nome da FUNDEP - FUNDAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA , CNPJ 18.720.938/0001-41, no valor de R$
1.726.632,55 (UM MILHÃO, SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) , referente à  parcela
ÚNICA do Projeto acima identificado, conforme grupos de despesas e
fonte/procedência abaixo:

Grupo de Despesa Fonte/Procedência Valor

4 (capital) 10.1 R$ 1.338.935,84

3 (custeio) 10.1 R$ 387.696,71